

## Обґрунтування очікуваної вартості предмета закупівлі, розмір бюджетного призначення

(відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 16.12.2020 №1266 «Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 01.08.2013 №631 і від 11.10.2016 №710»)

1	Назва предмета закупівлі	Послуги шиномонтажу та балансування коліс код за ДК 021: 2015: 50110000-9 Послуги з ремонту і технічного обслуговування мототранспортних засобів і супутнього обладнання
2	Вид процедури	Відкриті торги (з особливостями)
3	Ідентифікатор закупівлі	UA-2023-03-23-005575-a
4	Розмір бюджетного призначення	Відповідно до кошторису на 2023 рік.
5	Очікувана вартість предмета закупівлі	22 080,00 грн з ПДВ
6	Обґрунтування очікуваної вартості предмета закупівлі	Міністерством розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України затверджена <b>примірна методика визначення очікуваної вартості предмета закупівлі (наказ від 18.02.2020 №275)</b> , якою передбачені методи визначення очікуваної вартості предмета закупівлі, а саме: 1) здійснення пошуку, збору та аналіз загальнодоступної інформації про ціну товару (тобто інформація про ціни, що містяться в мережі інтернет у відкритому доступі, спеціалізованих торговельних майданчиках, в електронних каталогах, в електронній системі закупівель «Прозоро», тощо; 2) отримання комерційних (цінових) пропозицій від виробників, офіційних представників (дилерів), постачальників; 3) у разі обмеження конкуренції на ринку певних товарів та враховуючи їх специфіку при розрахунку використовуються ціни попередніх закупівель аналогічного товару та/або минулих періодів (з урахуванням індексу інфляції, зміни курсів іноземних валют).

Розрахунок очікуваної вартості проводився методом здійснення пошуку, збору та аналізу загальнодоступної інформації про ціну послуг (тобто інформація про ціни, що містяться в мережі Інтернет у відкритому доступі). Розрахунок очікуваної вартості, з урахуванням середньої вартості за одиницю послуг та необхідною кількістю послуг:

№ з/п	Найменування	Од. виміру	Кількість	Ціна за од. без ПДВ, грн.	Ціна за од. з ПДВ, грн.	Загальна вартість, з ПДВ грн.
1.	Зняття/встановлення коліс R 15	послуга	48	49,17	59,00	2832,00
2.	Зняття/встановлення коліс R 16	послуга	16	50,83	61,00	976,00
3.	Зняття/встановлення коліс R 17	послуга	48	64,17	77,00	3696,00
4.	Монтаж/демонтаж шин R 15	послуга	48	49,17	59,00	2832,00
5.	Монтаж/демонтаж шин R 16	послуга	16	54,17	65,00	1040,00
6.	Монтаж/демонтаж шин R 17	послуга	48	57,50	69,00	3312,00
7.	Балансування коліс R 15	послуга	48	50,83	61,00	2928,00
8.	Балансування коліс R 16	послуга	16	52,50	63,00	1008,00
9.	Балансування коліс R 17	послуга	48	60,00	72,00	3456,00
	<b>Всього без ПДВ:</b>					<b>18 400,00</b>
	<b>ПДВ:</b>					<b>3 680,00</b>
	<b>Разом з ПДВ:</b>					<b>22 080,00</b>

Очікувана вартість закупівлі – 22 080,00 грн.